ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

27 февраля 2020 года г.Тула 

Пролетарский районный суд г.Тулы в составе:

Председательствующего судьи Закалкиной С.В.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Анищенко М.В.,

с участием

государственного обвинителя помощника прокурора Пролетарского района города Тулы Ивановой Ю.В.,

подсудимого ФИО1,

защитника адвоката Казаковой Ю.Н., представившей удостоверение №№ от 19.11.2010 и ордер № № от 25.02.2020,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении подсудимого 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, 

<

данные изъяты>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, несудимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ,

у с т а н о в и л:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, при следующих обстоятельствах.

18.09.2019 в период времени с 08 часов 00 минут до 20 часов 00 минут, ФИО1 находился в помещении локомотивного железнодорожного депо ПАО «Тулачермет», расположенного по адресу: г

<

адрес>, когда у него возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества Потерпевший №1., а именно денежных средств, которые последний хранит в личном шкафу для вещей раздевалки локомотивного железнодорожного депо ПАО «Тулачермет», расположенной по адресу: 

<

адрес>, с незаконным проникновением в указанный шкаф, являющийся иным хранилищем. Реализуя свои преступные намерения и преследуя корыстную цель, 18.09.2019 в период времени с 08 часов 00 минут до 20 часов 00 минут ФИО1 прошел в помещение вышеуказанной раздевалки, действуя умышленно, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба Потерпевший №1. и желая наступления данных последствий, а также убедившись, что в помещении раздевалки никого нет, и никто не может воспрепятствовать его преступным намерениям, действуя тайно, подошел к шкафу для личных вещей Потерпевший №1 После этого, ФИО1, продолжая реализовывать свои корыстные преступные намерения, действуя тайно, умышленно, отодвинул правой рукой правую дверцу шкафа для личных вещей Потерпевший №1. и левой рукой проник внутрь шкафа, совершив таким образом незаконное проникновение в иное хранилище, после чего ФИО1 тайно похитил из кармана брюк, висящих внутри шкафа для личных вещей Потерпевший №1Л. денежные средства последнего в сумме 10000 рублей 00 копеек. С похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, обратив похищенное в свою собственность и распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 10000 рублей 00 копеек. 

Он же (ФИО1) совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, при следующих обстоятельствах.

26.09.2019 в период времени с 08 часов 00 минут до 20 часов 00 минут, ФИО1 находился в помещении локомотивного железнодорожного депо ПАО «Тулачермет», расположенного по адресу: 

<

адрес> когда у него возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества Потерпевший №1., а именно денежных средств, которые последний хранит в личном шкафу для вещей раздевалки локомотивного железнодорожного депо ПАО «Тулачермет», расположенной по адресу: 

<

адрес>, с незаконным проникновением в указанный шкаф, являющийся иным хранилищем. Реализуя свои преступные намерения и преследуя корыстную цель, 26.09.2019 в период времени с 08 часов 00 минут до 20 часов 00 минут ФИО1 прошел в помещение вышеуказанной раздевалки, действуя умышленно, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба Потерпевший №1. и желая наступления данных последствий, а также убедившись, что в помещении раздевалки никого нет и никто не может воспрепятствовать его преступным намерениям, действуя тайно, подошел к шкафу для личных вещей Потерпевший №1 После этого, ФИО1, продолжая реализовывать свои корыстные преступные намерения, действуя тайно, умышленно, отодвинул правой рукой правую дверцу шкафа для личных вещей Потерпевший №1Л. и левой рукой проник внутрь шкафа, совершив таким образом незаконное проникновение в иное хранилище, после чего ФИО1 тайно похитил из кармана брюк, висящих внутри шкафа для личных вещей Потерпевший №1. денежные средства последнего в сумме 5000 рублей 00 копеек. С похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, обратив похищенное в свою собственность и распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями Потерпевший №1. имущественный ущерб на сумму 5000 рублей 00 копеек. 

Он же (ФИО1) совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, при следующих обстоятельствах.

30.09.2019 в период времени с 08 часов 00 минут до 20 часов 00 минут, ФИО1 находился в помещении локомотивного железнодорожного депо ПАО «Тулачермет», расположенного по адресу: 

<

адрес>, когда у него возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества Потерпевший №1, а именно денежных средств, которые последний хранит в личном шкафу для вещей раздевалки локомотивного железнодорожного депо ПАО «Тулачермет», расположенной по адресу: 

<

адрес>, с незаконным проникновением в указанный шкаф, являющийся иным хранилищем. Реализуя свои преступные намерения и преследуя корыстную цель, 30.09.2019 в период времени с 08 часов 00 минут до 20 часов 00 минут ФИО1 прошел в помещение вышеуказанной раздевалки, действуя умышленно, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба Потерпевший №1 и желая наступления данных последствий, а также убедившись, что в помещении раздевалки никого нет и никто не может воспрепятствовать его преступным намерениям, действуя тайно, подошел к шкафу для личных вещей Потерпевший №1. После этого, ФИО1, продолжая реализовывать свои корыстные преступные намерения, действуя тайно, умышленно, отодвинул правой рукой правую дверцу шкафа для личных вещей Потерпевший №1 и левой рукой проник внутрь шкафа, совершив таким образом незаконное проникновение в иное хранилище, после чего ФИО1 тайно похитил из кармана брюк, висящих внутри шкафа для личных вещей Потерпевший №1 денежные средства последнего в сумме 2000 рублей 00 копеек. С похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, обратив похищенное в свою собственность и распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 2000 рублей 00 копеек. 

Он же (ФИО1) совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, при следующих обстоятельствах.

04.10.2019 в период времени с 08 часов 00 минут до 20 часов 00 минут, ФИО1 находился в помещении локомотивного железнодорожного депо ПАО «Тулачермет», расположенного по адресу: 

<

адрес>, когда у него возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества Потерпевший №1 а именно денежных средств, которые последний хранит в личном шкафу для вещей раздевалки локомотивного железнодорожного депо ПАО «Тулачермет», расположенной по адресу: 

<

адрес>, с незаконным проникновением в указанный шкаф, являющийся иным хранилищем. Реализуя свои преступные намерения и преследуя корыстную цель, 04.10.2019 в период времени с 08 часов 00 минут до 20 часов 00 минут ФИО1 прошел в помещение вышеуказанной раздевалки, действуя умышленно, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба Потерпевший №1. и желая наступления данных последствий, а также убедившись, что в помещении раздевалки никого нет и никто не может воспрепятствовать его преступным намерениям, действуя тайно, подошел к шкафу для личных вещей Потерпевший №1. После этого, ФИО1, продолжая реализовывать свои корыстные преступные намерения, действуя тайно, умышленно, отодвинул правой рукой правую дверцу шкафа для личных вещей Потерпевший №1. и левой рукой проник внутрь шкафа, совершив таким образом незаконное проникновение в иное хранилище, после чего ФИО1 тайно похитил из кармана брюк, висящих внутри шкафа для личных вещей Потерпевший №1 денежные средства последнего в сумме 1000 рублей 00 копеек. С похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, обратив похищенное в свою собственность и распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 1000 рублей 00 копеек. 

Он же (ФИО1) совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, при следующих обстоятельствах.

08.10.2019 в период времени с 08 часов 00 минут до 20 часов 00 минут, ФИО1 находился в помещении локомотивного железнодорожного депо ПАО «Тулачермет», расположенного по адресу: 

<

адрес>, когда у него возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества Потерпевший №1., а именно денежных средств, которые последний хранит в личном шкафу для вещей раздевалки локомотивного железнодорожного депо ПАО «Тулачермет», расположенной по адресу: 

<

адрес>, с незаконным проникновением в указанный шкаф, являющийся иным хранилищем. Реализуя свои преступные намерения и преследуя корыстную цель, 08.10.2019 в период времени с 08 часов 00 минут до 20 часов 00 минут ФИО1 прошел в помещение вышеуказанной раздевалки, действуя умышленно, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба Потерпевший №1. и желая наступления данных последствий, а также убедившись, что в помещении раздевалки никого нет и никто не может воспрепятствовать его преступным намерениям, действуя тайно, подошел к шкафу для личных вещей Потерпевший №1 После этого, ФИО1, продолжая реализовывать свои корыстные преступные намерения, действуя тайно, умышленно, отодвинул правой рукой правую дверцу шкафа для личных вещей Потерпевший №1 и левой рукой проник внутрь шкафа, совершив таким образом незаконное проникновение в иное хранилище, после чего ФИО1 тайно похитил из кармана брюк, висящих внутри шкафа для личных вещей Потерпевший №1. денежные средства последнего в сумме 1000 рублей 00 копеек. С похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, обратив похищенное в свою собственность и распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 1000 рублей 00 копеек. 

Он же (ФИО1) совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, при следующих обстоятельствах.

16.10.2019 в период времени с 08 часов 00 минут до 20 часов 00 минут, ФИО1 находился в помещении локомотивного железнодорожного депо ПАО «Тулачермет», расположенного по адресу: 

<

адрес>, когда у него возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества Потерпевший №1 а именно денежных средств, которые последний хранит в личном шкафу для вещей раздевалки локомотивного железнодорожного депо ПАО «Тулачермет», расположенной по адресу: 

<

адрес>, с незаконным проникновением в указанный шкаф, являющийся иным хранилищем. Реализуя свои преступные намерения и преследуя корыстную цель, 16.10.2019 в период времени с 08 часов 00 минут до 20 часов 00 минут ФИО1 прошел в помещение вышеуказанной раздевалки, действуя умышленно, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба Потерпевший №1. и желая наступления данных последствий, а также убедившись, что в помещении раздевалки никого нет и никто не может воспрепятствовать его преступным намерениям, действуя тайно, подошел к шкафу для личных вещей Потерпевший №1 После этого, ФИО1, продолжая реализовывать свои корыстные преступные намерения, действуя тайно, умышленно, отодвинул правой рукой правую дверцу шкафа для личных вещей Потерпевший №1. и левой рукой проник внутрь шкафа, совершив таким образом незаконное проникновение в иное хранилище, после чего ФИО1 тайно похитил из кармана брюк, висящих внутри шкафа для личных вещей Потерпевший №1 денежные средства последнего в сумме 700 рублей 00 копеек. С похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, обратив похищенное в свою собственность и распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями Потерпевший №1. имущественный ущерб на сумму 700 рублей 00 копеек. 

Он же (ФИО1) совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, при следующих обстоятельствах.

24.10.2019 в период времени с 08 часов 00 минут до 14 часов 00 минут, ФИО1 находился в помещении локомотивного железнодорожного депо ПАО «Тулачермет», расположенного по адресу: 

<

адрес>, когда у него возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества Потерпевший №1, а именно денежных средств, которые последний хранит в личном шкафу для вещей раздевалки локомотивного железнодорожного депо ПАО «Тулачермет», расположенной по адресу: 

<

адрес>, с незаконным проникновением в указанный шкаф, являющийся иным хранилищем. Реализуя свои преступные намерения и преследуя корыстную цель, 24.10.2019 в период времени с 08 часов 00 минут до 14 часов 00 минут ФИО1 прошел в помещение вышеуказанной раздевалки, действуя умышленно, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба Потерпевший №1 и желая наступления данных последствий, а также убедившись, что в помещении раздевалки никого нет и никто не может воспрепятствовать его преступным намерениям, действуя тайно, подошел к шкафу для личных вещей Потерпевший №1 После этого, ФИО1, продолжая реализовывать свои корыстные преступные намерения, действуя тайно, умышленно, отодвинул правой рукой правую дверцу шкафа для личных вещей Потерпевший №1 и левой рукой проник внутрь шкафа, совершив таким образом незаконное проникновение в иное хранилище, после чего ФИО1 тайно похитил из кармана брюк, висящих внутри шкафа для личных вещей Потерпевший №1 денежные средства последнего в сумме 600 рублей 00 копеек. С похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, обратив похищенное в свою собственность и распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 600 рублей 00 копеек. 

Он же (ФИО1) совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, при следующих обстоятельствах.

28.10.2019 в период времени с 08 часов 00 минут до 14 часов 00 минут, ФИО1 находился в помещении локомотивного железнодорожного депо ПАО «Тулачермет», расположенного по адресу: 

<

адрес>, когда у него возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества Потерпевший №1, а именно денежных средств, которые последний хранит в личном шкафу для вещей раздевалки локомотивного железнодорожного депо ПАО «Тулачермет», расположенной по адресу: 

<

адрес>, с незаконным проникновением в указанный шкаф, являющийся иным хранилищем. Реализуя свои преступные намерения и преследуя корыстную цель, 28.10.2019 в период времени с 08 часов 00 минут до 14 часов 00 минут ФИО1 прошел в помещение вышеуказанной раздевалки, действуя умышленно, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба Потерпевший №1 и желая наступления данных последствий, а также убедившись, что в помещении раздевалки никого нет и никто не может воспрепятствовать его преступным намерениям, действуя тайно, подошел к шкафу для личных вещей Потерпевший №1 После этого, ФИО1, продолжая реализовывать свои корыстные преступные намерения, действуя тайно, умышленно, отодвинул правой рукой правую дверцу шкафа для личных вещей Потерпевший №1 и левой рукой проник внутрь шкафа, совершив таким образом незаконное проникновение в иное хранилище, после чего ФИО1 тайно похитил из кармана брюк, висящих внутри шкафа для личных вещей Потерпевший №1 денежные средства последнего в сумме 200 рублей 00 копеек. С похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, обратив похищенное в свою собственность и распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 200 рублей 00 копеек. 

Он же (ФИО1) совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, при следующих обстоятельствах.

05.11.2019 в период времени с 08 часов 00 минут до 14 часов 32 минут, ФИО1 находился в помещении локомотивного железнодорожного депо ПАО «Тулачермет», расположенного по адресу: 

<

адрес>, когда у возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества Потерпевший №1, а именно денежных средств, которые последний хранит в личном шкафу для вещей раздевалки локомотивного железнодорожного депо ПАО «Тулачермет», расположенной по адресу: 

<

адрес>, с незаконным проникновением в указанный шкаф, являющийся иным хранилищем. Реализуя свои преступные намерения и преследуя корыстную цель, 05.11.2019 в период времени с 08 часов 00 минут до 14 часов 32 минут ФИО1 прошел в помещение вышеуказанной раздевалки, действуя умышленно, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба Потерпевший №1 и желая наступления данных последствий, а также убедившись, что в помещении раздевалки никого нет, и никто не может воспрепятствовать его преступным намерениям, действуя тайно, подошел к шкафу для личных вещей Потерпевший №1 После этого, ФИО1, продолжая реализовывать свои корыстные преступные намерения, действуя тайно, умышленно, отодвинул правой рукой правую дверцу шкафа для личных вещей Потерпевший №1 и левой рукой проник внутрь шкафа, совершив таким образом незаконное проникновение в иное хранилище, после чего ФИО1 тайно похитил из кармана брюк, висящих внутри шкафа для личных вещей Потерпевший №1 денежные средства последнего в сумме 500 рублей 00 копеек. С похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, обратив похищенное в свою собственность и распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 500 рублей 00 копеек. 

В ходе судебного заседания подсудимый ФИО1 пояснил, что именно он совершил все действия, указанные в обвинительном заключении, и заявил ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства. 

Ходатайство подсудимого поддержала его защитник адвокат Казакова Ю.Н.

Государственный обвинитель помощник прокурора Пролетарского района г.Тулы Иванова Ю.В. в суде и потерпевший Потерпевший №1 в своем письменном заявлении по заявленному подсудимым особому порядку рассмотрения уголовного дела не возражали. 

Подсудимый ФИО1 согласился с предъявленным ему обвинением, вину в совершении преступления, указанного в оглашённом государственным обвинителем обвинительном заключении, признал полностью, поддержал ходатайство об особом порядке судебного разбирательства, заявленное им в присутствии защитника и в период, установленный ст.315 УПК РФ, пояснив суду, что обвинение ему понятно, ходатайство заявлено им добровольно и после проведения консультаций с защитником, и что он полностью осознаёт характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Суд, учитывая вышеизложенное, а также обоснованность обвинения, с которым согласился подсудимый и его подтверждение собранными по делу доказательствами, отсутствие оснований для прекращения уголовного дела, принимая во внимание, что максимальное наказание за совершенные преступления не превышает 10 лет лишения свободы, по ходатайству подсудимого рассмотрел уголовное дело в особом порядке принятия судебного решения.

Суд приходит к выводу о подтверждении вины подсудимого ФИО1 в предъявленном ему обвинении и квалифицирует его действия по п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ, как совершение девяти краж, то есть тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище.

При назначении наказания суд в соответствии со ст.6,43,60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности преступления и личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи. 

Поведение подсудимого в ходе судебного разбирательства адекватно происходящему, сомнений в его психической полноценности у суда не возникло, поэтому суд приходит к выводу, что подсудимый ФИО1 как в момент совершения преступлений, так и в настоящее время, понимал и понимает характер и общественную опасность своих действий, связь между своим поведением и его результатами и подлежит уголовной ответственности за содеянные преступления. 

ФИО1 состоит в браке, имеет статус пенсионера, по месту жительства и работы в ПАО «Тулачермет» характеризуется положительно, на учете у врача психиатра и нарколога не состоит, на воинском учете в военном комиссариате (городского округа г.Тула Тульской области) не состоит, по архивным и учетным данным не значится, в связи с тем, что по достижению предельного возраста не является военнообязанным.

Обстоятельствами, смягчающими наказание, предусмотренные п.п. «и», «к» ч.1 ст.61 УК РФ, по всем преступлениям, суд признает явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления; на основании ч.2 ст.61 УК РФ - полное признание подсудимым своей вины и раскаяние в содеянном, состояние его здоровья и здоровья его родственников, положительные характеристики. 

Обстоятельств, отягчающих наказание, предусмотренных ст.63 УК РФ, не имеется.

С учётом всех данных о личности подсудимого, суд считает целесообразным назначить ФИО1 наказание в виде исправительных работ, с применением ч.2 ст.69 УК РФ, не усматривая, исходя из обстоятельств дела и данных о личности подсудимого, оснований для назначения ему иных видов наказаний, препятствий к назначению данного вида наказания не установлено. Оснований для применения ст.64, 73 УК РФ, и для изменения категории, совершённых подсудимым преступлений, согласно ч.6 ст.15 УК РФ, суд не усматривает.

Разрешая в соответствии с требованиями п.10 ч.1 ст.308 УПК РФ вопрос о мере пресечения в отношении подсудимого до вступления приговора в законную силу, суд не находит оснований для изменения избранной в отношении подсудимого ФИО1 меры пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественными доказательствами суд распоряжается согласно положениям ст.81, 82 УПК РФ. 

Руководствуясь ст.295-304, 307-309, 316-317 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л :

признать ФИО1, виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание:

по п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 18.09.2019) в виде исправительных работ на срок 6 (шесть) месяцев с удержанием 15% из заработной платы в доход государства;

по п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 26.09.2019) в виде исправительных работ на срок 6 (шесть) месяцев с удержанием 15% из заработной платы в доход государства;

по п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 30.09.2019) в виде исправительных работ на срок 6 (шесть) месяцев с удержанием 15% из заработной платы в доход государства;

по п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 04.10.2019 ) в виде исправительных работ на срок 6 (шесть) месяцев с удержанием 15% из заработной платы в доход государства;

по п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 08.10.2019 ) в виде исправительных работ на срок 6 (шесть) месяцев с удержанием 15% из заработной платы в доход государства;

по п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 16.10.2019 ) в виде исправительных работ на срок 6 (шесть) месяцев с удержанием 15% из заработной платы в доход государства;

по п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 24.10.2019 ) в виде исправительных работ на срок 6 (шесть) месяцев с удержанием 15% из заработной платы в доход государства;

по п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 28.10.2019) в виде исправительных работ на срок 6 (шесть) месяцев с удержанием 15% из заработной платы в доход государства;

по п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 05.11.2019) в виде исправительных работ на срок 6 (шесть) месяцев с удержанием 15% из заработной платы в доход государства;

На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений окончательное наказание ФИО1 назначить путём частичного сложения назначенных наказаний в виде исправительных работ на срок 1 (один) год 6 (шесть) месяцев с удержанием 15% из заработной платы в доход государства.

Меру пресечения осужденному ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежнюю – подписка о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства по вступлению приговора в законную силу: 

- диск с видеозаписью с камеры видеонаблюдения, хранящийся в материалах уголовного дела, - оставить при уголовном деле.

Приговор суда может быть обжалован в течение 10 суток со дня его провозглашения в судебную коллегию по уголовным делам Тульского областного суда, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ, за исключением оснований, предусмотренных п.1 ст. 389.15 УПК РФ, путём подачи апелляционной жалобы, или представления через Пролетарский районный суд г.Тулы.

Осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чём необходимо заявить в жалобе или в возражениях на жалобу.

Председательствующий судья С.В.Закалкина